O   . Citacio quando causa reassumatur iam incepta et diu 

non agitata.

Frater I etc. dilecto in Christo filio etc.

Discrecioni tue presencium tenore conmittimus et 

mandamus, quatenus R de tali loco ex parte nostra peremptorie

citare curetis, ut in crastino festivitatis, beati
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Martini proximo venturo, si dies iuridica fuerit, alioquin 

prima die iuridica tunc sequenti, per se vel procuratorem 

ydoneum, ubicumque in provincia nostra fuerimus, 

conpareat coram nobis, in causa que inter ipsum ex una

parte et P de tali loco super ecclesia de . . vertitur, coram 

nobis secundum retro acta quantum de iure fuerit 

processurus.

Alioquin contra ipsum et in ipsa causa procedemus, 

mediante iusticia, ipsius absencia non obstante.

Diem vero citacionis etc.   ut supra.  

  P   . Citacio ad certum actum.

Discrecioni vestre presencium tenore conmittimus, et 

districte precipiendo mandamus, quatenus R de tali loco 

per vos vel alium ex parte nostra peremptorie citare curetis, 

ut octava die post citacionem nostram, si dies feriata 

non fuerit, alioquin proxima die non feriata, per se vel

procuratorem ydoneum, ubicumque in provincia nostra fuerimus, 
conpareat coram nobis, contestaturus litem —   vel   iuraturus 
de calumpnia et de veritate dicenda,   vel   adverse 

partis posicionibus responsurus,   vel   ad videndum iurare 

testes,   vel   ad concludendum,   vel   auditurus sentenciam — in 

causa que inter ipsum ex una parte et P de tali loco ex 

altera super ecclesia de . . vertitur coram nobis.

Alioquin tam ad ipsam litem pro contestata habendam 
in contumaciam eius quam alias ut iustum fuerit procedemus. 
  vel sic:   alioquin tam ad juramentum calumpnie 

ab adversa parte in ipsius contumaciam recipiendum quam 

alias in ipsa causa quantum de iure fuerit procedemus.

Diem vero citacionis et formam etc.   ut supra  .

  A   . Citacio facta a iudice delegato.
Gotfridus archydiaconus lewensis domini pape iudex 

delegatus provido et discreto viro salutem et sinceram in 

domino karitatem. 
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Noveritís, nos recepisse litteras sanctissimi patris domini

M pape iiii, tenoris et continencie infrascripte:   Martinus
episcopus servus servorum dei   etc.   ponatur totus tenor 

litterarum postmodum sic dicatur:  

Volentes ergo mandatum huiusmodi reverenter exequi, 

ut tenemur, vobis auctoritate qua fungimur districte precipiendo 

mandamus, quatenus prima die post festum sancti 

Martini proximo futurum, si dies feriata non fuerit, alioquin 

proxima die iuridica tunc sequenti, per vos vel 

per responsalem ydoneum coram nobis R conparere

curetis, proposituri super premissis omnibus quidquid iuris 

vel facti volueritis, et hiis que per aliam 
partem proposita fuerint prout iustum fuerit responsuri. 
Alioquin contra vos ut iuris ordo fuerit procedemus.
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  B   . De hiis que in delegatorum citacionibus 

requiruntur.

Notet hic notarius, quod vii sunt circa citacionem 

delegatorum sollempniter attentenda.

Primum, quod nomen delegati semper est omnibus 

preponendum, pro eo quod vice fungitur delegantis, et 

sic maior est omnibus de quorum causa cognoscit.

Secundum, quod semper in salutacione se dicat iudicem 

delegatum.

Tercium quod tenor recepti in citationibus scilicet 

in prima totaliter inseratur.

Quartum, quod ad certos diem et locum quis ad 

iudicium evocetur.

Quintum, quod sit locus sollempnis ubi possit advocatorum 

copia inveniri.

Sextum, quod secundum facultatem persone citande et 

qualitatem negocii de quo agitur iudex debeat inducias 

moderari.

Septimum et ultimum, quod semper hec clausula ponatur 

in citacione:   si dies feriata non fuerit, alioquin proxima 

die etc. ut supra.   vel dicatur sic:   quod ei dictus terminus in 

diem inciderit feriatam, sequentem non feriatam vobis pro termino 

assignamus.  

Item semper debent apponi in citacionibus verba conminatoria, 
prout superius scriptum est in illa clausula: 
  alioquin contra vos —   vel   contra te — procedemus ut iusticia 

suadebit.  

d.

  A   . De citacionibus per nuncium faciendis.

Consueverunt interdum citaciones per nuncios fieri.
unde expedit ut de ipsis aliqua vobis scribam.
Sciendum est, quod — quando citacio fit per nuncium 

sive litteris — debet esse certus et iuratus: aliter non 

staretur relationi ipsius.

Item cum ipse nuncius debeat de speciali citare 

mandato iudicis, necesse est ut mandatum factum nuncio
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per notarium conscribatur, quia — licet stetur relacioni nuncii 

qui citaverit — non tamen statur vel creditur ei quod citacio 

sibi mandata fuerit facienda, nisi quatenus constiterit 

per scripturam. et sic de conscribendo precepto faciendo 

nuncio primitus est videndum.

  B   . Qualiter scribi debeat preceptum citacionis per 

nuncium faciende.

Scribat igitur ita notarius.

Die tali reverendus pater dominus . . dei gracia